
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

CSTUG editorial board
EuroTeX ’92

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 2 (1992), No. 1, 26–28

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149612

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1992

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149612
http://dml.cz


to nelze vzhledem k časovému posunu splnit např. při přístupech do Ameriky;
přesto ale přetíženější bývá část evropská a nejpřetíženější vůbec linka mezi
Prahou a Lincem). A chcete-li se začít v archivech hrabat, doporučuji vám
zřídit si druhou telefonní linku, aby vás po deseti hodinách blokování telefonu
nezačala rodina kamenovat. P. Novotný

CSTUG Oznámení
EURO

TEX
19 92

PRAHA

Vážení TEXoví přátelé,

jak už jste si přečetli v úvodníku kolegy
Veselého, bude se na podzim v matičce Praze
pod záštitou rektorů University Karlovy a Čes-
kého vysokého učení technického konat konference
EuroTEX ’92. Určitě si udělejte čas začátkem podzimu od
14. do 18. září 1992. Vše se bude odehrávat v budovách ČVUT v areálu
v Dejvicích, zahraniční účastníci budou ubytováni na kolejích Kajetánka.
Pro tuzemce se budeme snažit zařídit slušné i levné ubytování zároveň.
Musíme o vás ale včas vědět.
Co můžeme od konference očekávat? Svoji účast a přednášku mezi

prvními přislíbili jednak náš první zahraniční člen Yannis Haralambous
a dále Kees van der Laan.
Osobně se těším, že během necelých šesti měsíců, které ještě do

konference zbývají, se nám podaří vyrobit co nejvíce pozoruhodných
TEXových publikací, s nimiž bychom se mohli před zahraničními návštěv-
níky pochlubit (do tohoto čísla se nám už bohužel informace o dalších
časopisech, na jejichž typografické kvalitě má TEX nemalou zásluhu, ne-
vešla). A není vyloučeno, že se do té doby objeví i nějaký nový zajímavý
TEXový software (pokud jsem dobře informován, vzniká mezi studenty
na MFF UK pozoruhodný TEXový editor, který by měl obsahovat i gra-
fický editor podobný známému TEXcadu s výstupem do METAFONTu,
jeden student snad dokonce pracuje na hudebním editoru s výstupem
do TEXu, a co jsem měl možnost vidět na vlastní oči, byl velmi schopný
převodník z ChiWriteru do TEXu).
Programová komise v čele s Jiřím Zlatuškou připravuje nejen program,

ale i sborník. Tematicky by měla být konference zaměřena na následující
otázky:

26



– Quo vadis, TEX?
– Národní verze a standardizace
– Nestandardní aplikace
– Využití TEXu v malých a v nově vznikajících podnicích

Tento seznam rozhodně nemusí být konečný — máme zájem o každý
zajímavý příspěvek nějak související s TEXem. Své příspěvky posílejte
nejpozději
– 1. května 1992: nejvýše dvoustránkový abstrakt na adresu předsedy
programové komise, kterým je

Jǐŕı Zlatuška, Masarykova Universita, Burešova 20, 601 77 Brno
e-mail: zlatuska@cspuni12.bitnet

– 1. června 1992 bude autorům sdělen osud jejich příspěvku;
– 10. července 1992 bude požadován na adrese předsedy programové
komise camera-ready výtisk.

Složení programové komise EuroTEX ’92:

Peter Abbott
Jacques Andre
Jana Chleb́ıková
Bernard Gaulle

Karel Horák
Joachim Lammarsch
Erich Neuwirth
Petr Novák

Štefan Porubský
Phillip Taylor
Jǐŕı Veselý
Jǐŕı Zlatuška

Prosím o zaslání další informace o konferenci EuroTEX ’92:

Jméno:

Instituce:

Adresa (do zaměstnání či domů — označte):

e-mail:

Mám v úmyslu navštívit EuroTEX ’92 v Praze (14.–18. září 1992)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(Podpis)

27



Jsem (jsme) pro proti

koupi jednoho z editorů přihlášených do konkursu, a to:

anebo

se domníváme, že urychlená koupě editoru pro CSTUG není tak naléhavá,
abychom nemohli raději počkat, až bude opravdu z čeho vybírat.
Individuální člen: Kolektivní člen

(zahrnující cca . . . uživatelů TEXu):

Instituce (kolektivní člen):

Adresa:

Kontaktní osoba:

FAX: TELEX: e-mail:

Příjmení: Jméno:

Rodné číslo:

Adresa pro korespondenci:

Telefon (včetně předčíslí):

Adresa do zaměstnání:

FAX: TELEX: e-mail:


